Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза

Ивана Андреевича Дементьева»

ПРИКАЗ

«_19__» июня 2023 г.        № _324__-0

    Об исполнении плана мероприятий,

направленных на популяризацию IT-специальностей

среди обучающихся МБОУ «ЦО № 40»

на 2023-2025 годы

         В соответствии с распоряжением Правительства Тульской области от

30.05.2023 № 268-р «Об утверждении планов мероприятий, направленных на

поддержку ежегодной приемной кампании и популяризацию ИТ-специальностей

в тульской области, на 2023-2025 годы», приказом Управления образования

Администрации города Тулы от 13.06.2023 г. № 151-осн «Об утверждении плана

мероприятий, направленных на популяризацию IT-специальностей среди

обучающихся образовательных организаций, подведомственных управлению

образования администрации города Тулы, на 2023-2025 годы,  в целях

привлечения внимания молодежи к перспективным профессиям, повышение

уровня заинтересованности в новых IT-специальностях, развития кадрового

потенциала в области цифровой экономики

ПРИКАЗЫВАЮ

1.  Тетёркиной  Н.А., заместителю директора по ВР, Васильевой Н.А.,

заместителю директора по УВР обеспечить:

1.1  выполнение  Плана мероприятий, направленных на популяризацию

IT-специальностей обучающихся образовательных организаций,

подведомственных управлению образования администрации

города Тулы на 2023-2025 год;

1.2 своевременно  информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) через размещении информации о проведении

мероприятий Плана на информационных стендах, официальных ресурсах

МБОУ «ЦО № 40»;

1.3  ежеквартально (один раз в квартал, до 15-го числа отчётного месяца)

предоставлять информацию о ходе выполнения Плана мероприятий,

направленных на популяризацию IT-специальностей.

2. Классным руководителям организовать участие обучающихся в

профориентационных мероприятиях, направленных на популяризацию IT-

специальностей. Срок: постоянно

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР  Лакаеву Е.Н.

Директор МБОУ «ЦО № 40»      С.А. Гнидина

		2023-06-19T16:40:03+0300
	Гнидина Светлана Алексеевна